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BILANCI KONTABEL

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 

MonedMonedMonedMoned

ha:ha:ha:ha:
LEK Periudha 01/01/2018-31/12/2018

EmertimiEmertimiEmertimiEmertimi ShenimeShenimeShenimeShenime
Viti Viti Viti Viti 

RaportuesRaportuesRaportuesRaportues

Viti Viti Viti Viti 

ParaardhesParaardhesParaardhesParaardhes

AktivetAktivetAktivetAktivet

IIII Aktivet AfatshkurtraAktivet AfatshkurtraAktivet AfatshkurtraAktivet Afatshkurtra

1111 Mjete monetare    Mjete monetare    Mjete monetare    Mjete monetare    7,832,1607,832,1607,832,1607,832,160

2222 InvestimeInvestimeInvestimeInvestime

i Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

ii Aksionet e veta

iii Te tjera financiare

Shuma Shuma Shuma Shuma I.2I.2I.2I.2

3333 Te drejta te arketueshmeTe drejta te arketueshmeTe drejta te arketueshmeTe drejta te arketueshme

i Nga aktiviteti i shfrytezimit 2,080,441

ii Nga njesite ekonomike brenda grupit

iii Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

iv Te tjera 16,814

v Kapitali i nenshkruar i papaguar

Shuma Shuma Shuma Shuma I.3I.3I.3I.3 2,097,2552,097,2552,097,2552,097,255 0000

4444 InventaretInventaretInventaretInventaret

i Lende e pare dhe materiale e konsumueshme 351035

ii Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

iii Produkte te gatshme

iv Mallra

v Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)

vi AAGJM te mbajtura per shitje



vii Parapagime per inventar

Shuma Shuma Shuma Shuma I.4I.4I.4I.4 351,035351,035351,035351,035 0000

5555 Shpenzime te shtyraShpenzime te shtyraShpenzime te shtyraShpenzime te shtyra

6666 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuaraTe arketueshme nga te ardhurat e konstatuaraTe arketueshme nga te ardhurat e konstatuaraTe arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TotalTotalTotalTotal Aktivet AfatshkurtraAktivet AfatshkurtraAktivet AfatshkurtraAktivet Afatshkurtra 10,280,45010,280,45010,280,45010,280,450 0000

IIIIIIII Aktivet AfatgjataAktivet AfatgjataAktivet AfatgjataAktivet Afatgjata

1111 Aktive financiareAktive financiareAktive financiareAktive financiare

i Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

ii Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

iii Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

iv Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

v Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

vi Tituj te tjere te huadhenies

Shuma Shuma Shuma Shuma II.1II.1II.1II.1

2222 Aktive materialeAktive materialeAktive materialeAktive materiale

i Toka dhe ndertesa 33479655

ii Impiante dhe makineri 42,500

iii Te tjera instalime dhe pajisje 2,506,250

iv Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 3255526

Shuma Shuma Shuma Shuma II.2II.2II.2II.2 39,283,93139,283,93139,283,93139,283,931 0000

3333 Aktivet biologjikeAktivet biologjikeAktivet biologjikeAktivet biologjike

4444 Aktive jo materialeAktive jo materialeAktive jo materialeAktive jo materiale

i Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

ii Emri i mire

iii Parapagime per AAJM

Shuma Shuma Shuma Shuma II.4II.4II.4II.4

5555 Aktive tatimore te shtyraAktive tatimore te shtyraAktive tatimore te shtyraAktive tatimore te shtyra

TotalTotalTotalTotal Aktivet AfatgjataAktivet AfatgjataAktivet AfatgjataAktivet Afatgjata 39,283,93139,283,93139,283,93139,283,931 0000

Totali AktivetTotali AktivetTotali AktivetTotali Aktivet 49,564,38149,564,38149,564,38149,564,381 0000



Detyrime dhe KapitaliDetyrime dhe KapitaliDetyrime dhe KapitaliDetyrime dhe Kapitali

IIII Detyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtra

1111 Titujt e huamarrjesTitujt e huamarrjesTitujt e huamarrjesTitujt e huamarrjes

2222 Detyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te kredise 0000 0000

3333 Arketime ne avance per porosiArketime ne avance per porosiArketime ne avance per porosiArketime ne avance per porosi

4444 Te pagueshme per aktivitetin e shfytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfytezimit 22,289,17322,289,17322,289,17322,289,173

5555 Deftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshme

6666 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7777 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarreseTe pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarreseTe pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarreseTe pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8888 Te pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsoreTe pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsoreTe pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsoreTe pagueshme nga punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore1,223,5731,223,5731,223,5731,223,573

9999 Te pagueshme per detyrimet tatimoreTe pagueshme per detyrimet tatimoreTe pagueshme per detyrimet tatimoreTe pagueshme per detyrimet tatimore 2,849,4052,849,4052,849,4052,849,405

10101010 Te pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuara

11111111 Te ardhura te shtyraTe ardhura te shtyraTe ardhura te shtyraTe ardhura te shtyra

12121212 ProvizioneProvizioneProvizioneProvizione

TotalTotalTotalTotal Detyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtraDetyrime afatshkurtra 26,362,15126,362,15126,362,15126,362,151 0000

IIIIIIII Detyrime afatgjataDetyrime afatgjataDetyrime afatgjataDetyrime afatgjata

1111 Titujt e huamarrjesTitujt e huamarrjesTitujt e huamarrjesTitujt e huamarrjes

2222 Detyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te krediseDetyrime ndaj institucioneve te kredise

3333 Arketimet ne avance per porosiArketimet ne avance per porosiArketimet ne avance per porosiArketimet ne avance per porosi

4444 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfrytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfrytezimitTe pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

5555 Deftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshmeDeftesa te pagueshme

6666 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupitTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7777 Te pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarreseTe pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarreseTe pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarreseTe pagueshme nga njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8888 Te tjera te pagueshmeTe tjera te pagueshmeTe tjera te pagueshmeTe tjera te pagueshme

9999 Te pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuaraTe pagueshme per shpenzime te konstatuara

10101010 Te ardhura te shtyraTe ardhura te shtyraTe ardhura te shtyraTe ardhura te shtyra

11111111 ProvizioneProvizioneProvizioneProvizione

i Provizione per pensionet



ii Provizione te tjera

Shuma Shuma Shuma Shuma II.11II.11II.11II.11

12121212 Detyrime tatimore te shtyraDetyrime tatimore te shtyraDetyrime tatimore te shtyraDetyrime tatimore te shtyra

TotalTotalTotalTotal Detyrime afatgjataDetyrime afatgjataDetyrime afatgjataDetyrime afatgjata 0000 0000

IIIIIIIIIIII Kapitali dhe RezervatKapitali dhe RezervatKapitali dhe RezervatKapitali dhe Rezervat

1111 Kapitali i nenshkruarKapitali i nenshkruarKapitali i nenshkruarKapitali i nenshkruar 100000

2222 Primi i lidhur me kapitalinPrimi i lidhur me kapitalinPrimi i lidhur me kapitalinPrimi i lidhur me kapitalin

3333 Rezerva rivleresimiRezerva rivleresimiRezerva rivleresimiRezerva rivleresimi

4444 Rezerva te tjeraRezerva te tjeraRezerva te tjeraRezerva te tjera

i Rezerva ligjore

ii Rezerva statutore

iii Rezerva te tjera

Shuma Shuma Shuma Shuma III.4III.4III.4III.4 100,000100,000100,000100,000 0000

5555 Fitimi i pashperndareFitimi i pashperndareFitimi i pashperndareFitimi i pashperndare

6666 Fitim/Humbja e vititFitim/Humbja e vititFitim/Humbja e vititFitim/Humbja e vitit 23,102,23023,102,23023,102,23023,102,230

TotalTotalTotalTotal Kapitali dhe RezervatKapitali dhe RezervatKapitali dhe RezervatKapitali dhe Rezervat 23,202,23023,202,23023,202,23023,202,230 0000

Totali Detyrime dhe KapitaliTotali Detyrime dhe KapitaliTotali Detyrime dhe KapitaliTotali Detyrime dhe Kapitali 49,564,38149,564,38149,564,38149,564,381 0000

DIFERENCADIFERENCADIFERENCADIFERENCA 0000 0000



TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE 
Monedha:Monedha:Monedha:Monedha: LEK Periudha 01/01/2018-31/12/2018

Nr.Nr.Nr.Nr. EmertimiEmertimiEmertimiEmertimi Viti RaportuesViti RaportuesViti RaportuesViti Raportues Viti ParaardhesViti ParaardhesViti ParaardhesViti Paraardhes

1111 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimitTe ardhura nga aktiviteti i shfrytezimitTe ardhura nga aktiviteti i shfrytezimitTe ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 38,251,54338,251,54338,251,54338,251,543

2222 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne procesNdryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne procesNdryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne procesNdryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

3333 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuarPuna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuarPuna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuarPuna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

4444 Te ardhura te tjera te shfrytezimitTe ardhura te tjera te shfrytezimitTe ardhura te tjera te shfrytezimitTe ardhura te tjera te shfrytezimit

a Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 735,542

b Te tjera shpenzime 5,262,893

5555 Lendet e para dhe materiale te konsumueshmeLendet e para dhe materiale te konsumueshmeLendet e para dhe materiale te konsumueshmeLendet e para dhe materiale te konsumueshme 5,998,4355,998,4355,998,4355,998,435 0000

c Paga dhe shperblime 2,287,273

d Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vecmas nga shpenzimet per pensionet)381,975

6666 Shpenzime personeliShpenzime personeliShpenzime personeliShpenzime personeli 2,669,2482,669,2482,669,2482,669,248 0000

7777 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materialeZhvleresimi i aktiveve afatgjata materialeZhvleresimi i aktiveve afatgjata materialeZhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

8888 Shpenzime konsumi dhe amortizimiShpenzime konsumi dhe amortizimiShpenzime konsumi dhe amortizimiShpenzime konsumi dhe amortizimi

9999 Shpenzime te tjera shfrytezimiShpenzime te tjera shfrytezimiShpenzime te tjera shfrytezimiShpenzime te tjera shfrytezimi 2,293,8552,293,8552,293,8552,293,855

e Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarese(vec te ardhurat brenda grupit)

f Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata

g Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme

10101010 Te ardhura te tjeraTe ardhura te tjeraTe ardhura te tjeraTe ardhura te tjera

11111111 Zhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si ak. afatsh.Zhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si ak. afatsh.Zhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si ak. afatsh.Zhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si ak. afatsh.

h Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(vec shpenzimet per tu paguar brenda grupit)110,746

i Shpenzime te tjera financiare

12121212 Shpenzime financiareShpenzime financiareShpenzime financiareShpenzime financiare 110,746110,746110,746110,746 0000

13131313 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjetPjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjetPjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjetPjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

14141414 Fitimi (Humbja) para tatimitFitimi (Humbja) para tatimitFitimi (Humbja) para tatimitFitimi (Humbja) para tatimit 27,179,25927,179,25927,179,25927,179,259 0000

kkkk Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitiminShpenzimi aktual i tatimit mbi fitiminShpenzimi aktual i tatimit mbi fitiminShpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 4,077,0294,077,0294,077,0294,077,029

llll Shpenzim i tatim fitimit te shtyreShpenzim i tatim fitimit te shtyreShpenzim i tatim fitimit te shtyreShpenzim i tatim fitimit te shtyre

mmmm Pjesa e tatim fitimit te pjesemarresvePjesa e tatim fitimit te pjesemarresvePjesa e tatim fitimit te pjesemarresvePjesa e tatim fitimit te pjesemarresve

20202020 Shpenzim i tatimit mbi fitimin2Shpenzim i tatimit mbi fitimin2Shpenzim i tatimit mbi fitimin2Shpenzim i tatimit mbi fitimin2 4,077,0294,077,0294,077,0294,077,029 0000

16  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar16  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar16  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar16  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 23,102,23023,102,23023,102,23023,102,230 0000

17  Elemente te pasqyrave te konsoliduara17  Elemente te pasqyrave te konsoliduara17  Elemente te pasqyrave te konsoliduara17  Elemente te pasqyrave te konsoliduara



CASH FLOW (metoda direkte)

Monedha:Monedha:Monedha:Monedha: LEK Periudha 01/01/2018-31/12/2018

NrNrNrNr Emertimi 2018201820182018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

1 Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 36,861,896

2 Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve 20,099,672

3 Pagesa te tjera 558,950

4 Interesi paguar 18,839

5 Tatim fitim i paguar 3,503,142

A                (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit)Shuma 12,681,29312,681,29312,681,29312,681,293

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

1 Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

2 Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

3 Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 4733225

4 Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

5 Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

6 Arketime nga shitja e investimeve te tjera

7 Dividente te arketuar

B                (Para neto ne veprimtari investuese)Shuma 4,733,2254,733,2254,733,2254,733,225

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimitFluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000

2 Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

3 Hua te arketuara

4 Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

5 Riblerje e aksioneve te veta

6 Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

7 Pagesa e huave

8 Pagese e detyrimeve te qirase financiare

9 Interes i paguar

10 Dividende te paguar

C                (Paraja neto ne veprimtari financuese)Shuma 100,000100,000100,000100,000

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit temjeteve monetare Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit temjeteve monetare Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit temjeteve monetare Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit temjeteve monetare 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit temjeteve monetare 91,907

91,90791,90791,90791,907

Te pacaktuaraTe pacaktuaraTe pacaktuaraTe pacaktuara

1 Arkëtime të pa caktuara

2 Pagesa të Pacaktuara 124000

Shuma 124,000124,000124,000124,000

Rritja / rënia neto e mjeteve monetareRritja / rënia neto e mjeteve monetareRritja / rënia neto e mjeteve monetareRritja / rënia neto e mjeteve monetare 7,832,1617,832,1617,832,1617,832,161

Mjetet monetare në fillim të periudhësMjetet monetare në fillim të periudhësMjetet monetare në fillim të periudhësMjetet monetare në fillim të periudhës

Mjetet monetare në fund të periudhësMjetet monetare në fund të periudhësMjetet monetare në fund të periudhësMjetet monetare në fund të periudhës 7,832,1617,832,1617,832,1617,832,161



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2018
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Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 Maj 2018 0 0 0 0 0 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 100,000 100,000

Fitimi / Humbja e vitit 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 23,102,230 23,102,230
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

rivleresimi ne tatime 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018 100,000 0 0 0 0 0 0 23,102,230 23,202,230 0

0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2018 100,000 0 0 0 0 23,102,230 23,202,230

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

rivleresimi ne tatime 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018 100,000 0 0 0 0 23,102,230 0 0 23,202,230 0



Subjekti 

Pasqyrat financiare perbehen nga  :

  1 .Deklaraten e Tatim fitimit

  2 .Pasqyrat e  Aktiv Pasivit

  3 .Pasqyra e te ardhurave e shpenzimeve

  4 .Fluksi monetar

  5 .Pasqyra e ndryshimit te kapitalit

6.Gjendjen e llogarive te bankes e arkes

7.Gjendjen e llogarive te pagueshme ndaj punonjesve etj

8.Pasqyra te ndryshme

9. Gjendja e Inventarit

10.Pasqyra e amortizimit 

SHENIMET   SHPJEGUESE

Sqarim Dhenia e shpjegimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe strukturave standarte

te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.Rradha e dhenies se shpjegimeve

duhet te jete:

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera shpjeguese

HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE 

Altin QojleAltin QojleAltin QojleAltin Qojle

DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE 

Sidni MolishtiSidni MolishtiSidni MolishtiSidni Molishti



 Subjekti Grand White City

Shenime shpjeguese pasqyra te ardhura dhe shpenzime 

Te ardhurat Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31/12/2018 31/12/2017

Te ardhura nga mallrat  nga FDP

Te ardhura nga sherbimet nga fdp 38,251,54338,251,54338,251,54338,251,543
zbritjet tregtare ne fature raportuar ne ze me vete ne 

shpenzim 

Shuma ne pash 38,251,543 0

Materiale te konsumuara Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31/12/2018 31/12/2017

karburant

Shpenzime mallra 735,542

Shuma 735,542 0

Shpenzimet e Personelit

Shpenzimet e Personelit Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31/12/2018 31/12/2017

Pagat dhe sherbimet e personelit 2,287,273

Sigurime shoqerore e shendetesore 381,975

Kontribute dhe kuota tetjera per personelin

Shuma e Shpenzime te personelit 2,669,248 0

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

Shpenzime nga te trete e shpenzime te tjera 31/12/2018 31/12/2017

Sherbime telefonike, uje ,energji 896,973

Blerje/Shpenzime te tjera 5,101,461

Sherbime nga te tretet(Blerje Fatura) 9,450

Sherbime te tjera

Shpenzime te tjera te vecanta korrente 

kontroll periodik+ modem kasa fiskale 

Police sigurimi  

Gjobe 932

blloqe tatimore

Qira

Sherbime bankare 548,569

Shuma 6,557,385 0

Taksa Vendore(Takse Fjetje) 1,369,325

Taksa Vendore(Takse Bashki) 365,580

Tatime te tjera

Shuma tatime e taksa 1,734,905 0

Shuma  totale furnitura 8,292,290 0

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31/12/2018 31/12/2017

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

te Ardhurat nga interesat 
zbritjet tregtare ne fature

Shpenzime per interesa 18,839

Shuma te ardhura dhe shpenzime nga interesat 18,839 0

Fitimet/Humbjet nga kursi i kembimit

Fitim nga kembimet valutore 91,907

Humbje nga kembimet valutore

Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit 91,907 0

Shuma  e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 110,746 0





Subjekti Grand White City

Ref.

 B.  Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare

3 Banka

Nr Emri i Bankes Monedha Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

1 BKT LEK Lek 1 6,439

2 BKTEURO Euro 19,671 123.45 2,428,338

3 RFZ LEK Lek 1 167,099

4 RFZ EURO Euro 20,303 123.45 2,506,365

5 AlfaBank Lek Lek 1 459,028

6 1 0

7 0

Totali 5,567,268

4 Arka

Nr E M E R T I M I Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

Arka ne Leke 1 2,264,893

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Totali 2,264,893

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime

   Fatura gjithsej Leke 2,080,441

9 > Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1,227,624

Tatim nga viti kaluar per tu paguar Leke

Tatimi i vitit ushtrimor Leke 4,077,029

Tatim fitimi per tu paguar ne fund te vititLeke 2,849,405

10 > TVSH

Tvsh e zbriteshme ne e ne celje Leke 0

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 1,779,644

Tvsh e paguar gjate vitit Leke 540,909

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 2,303,739

Tvsh e rimbursueshme  ne mbyllje te vititLeke -16,814

11 > Furnitor parapagim 1,420,590

14 4 Inventari 351035

15 > Lendet e para 21852



16 > Inventari Imet 329183

17 > Prodhim ne proces Nuk ka 

18 > Produkte te gatshme Nuk ka 

19 > Mallra per rishitje 0

20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka 

21 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 

22 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 

23 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka 

24 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 

25 II AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 

26 1 Investimet  financiare afatgjata Nuk ka 

27 2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

1 Toka 4,798,260 4,798,260 0

2 Ndertesa ne meremetim 28,681,395 0 28,681,395 0 0

3 Makineri,paisje 0 0

4 AAM te tjera 2,548,750 2,548,750 0

Shuma 36,028,405 0 36,028,405 0 0 0

28 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 

29 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 

30 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 

31 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 

I PASIVET  AFATSHKURTRA

32 1 Derivativet Nuk ka 

33 2 Huamarjet Nuk ka 

34 > Overdraftet bankare Nuk ka 

35 > Huamarrje afat shkurtra Nuk ka 

36 3 Huat  dhe  parapagimet Nuk ka 

37 > Te pagueshme ndaj furnitoreve 22,289,173

38 > Te pagueshme ndaj punonjesve 1,146,198



39 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 77,375

40 > Detyrime tatimore per TAP-in Nuk ka 

41 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 2849405

42 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 

43 > Detyrime tatimore per Tatim ne burim 

44 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

45 >

46 > Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka 

47 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

II PASIVET  AFATGJATA Nuk ka 

48 1 Huat  afatgjata Nuk ka 

49 > Hua bankare 0

50 > Bono te konvertueshme Nuk ka 

51 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

52 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

53 4 Provizionet afatgjata Nuk ka 

III KAPITALI Nuk ka 

54 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

55 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

56 3 Kapitali aksionar 100000

57 4 Primi aksionit Nuk ka 

58 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

59 6 Rezervat statutore Nuk ka 

60 7 Rezervat ligjore Nuk ka 

61 8 Rezervat e tjera 0

62 9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka 



63 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 23,102,370

Fitimi i ushtrimit Leke 27,179,259

Shpenzime te pa zbriteshme Leke

Fitimi para tatimit Leke 27,179,259

Tatimi mbi fitimin Leke 4,076,889

Shënime të tjera shpjeguese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe duhej bere  korigjim nuk ka.

       DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE        DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE        DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE        DREJTUESI  I NJESISE EKONOMIKE 



MAGAZINA AQT 

 01/01/2018-31/12/2018

Filtra  :  Magazina : MAQT      

Kartele Pershkrimi Njesia Llog. Inventare Gjendje Kosto Vlefta

11 Truall cope 211 1.00 4,798,260.00 4,798,260.00

25 Lavatrice cope 213 1.00 42,500.00 42,500.00

33 Objekti ne Kombinat cope 212 1.00 14,975,395.00 14,975,395.00

4 Mobilje cope 2181 29.00 67,916.67 1,969,583.33

5 Karrige cope 2181 10.00 2,083.33 20,833.33

6 Tavolina cope 2181 3.00 26,111.11 78,333.33

7 Dollap cope 2181 3.00 5,555.56 16,666.67

8 Kondicioner cope 2181 2.00 170,833.34 341,666.67

9 Rafte Librash cope 2181 14.00 5,654.76 79,166.67

OB2 Objekti 2 cope 212 1.00 13,706,000.00 13,706,000.00

Totali 36,028,405.00

0.00



GRAND WHITE CITY
Kartele Pershkrimi

Magazina: Magazina e Madhrave

Kart. Emertimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta

17 Uje 0.5 lt cope 150.00 17.93 2,689.68

18 Uje 1.5 lt cope 108.00 31.55 3,407.51

21 Sapune Liter 500.00 7.50 3,750.00

20 shampo cope 100.00 12.50 1,250.00

21 Sapune Liter 90.00 27.99 2,518.75

22 Zbardhues rrobash cope 50.00 164.71 8,235.29

21,851.24





 01/01/2018-31/12/2018 Filtra  :  Magazina : mm      



GRAND WHITE CITY

GJENDJA E MAGAZINES
Magazina e Inventari te Imet

Kart. Emertimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta

1 Peshqir cope 340.00 370.39 125,933.33

10 Dyshek cope 8.00 12,500.00 100,000.00

2 Carcafe cope 30.00 2,520.00 75,600.00

3 Mbulesa Krevati cope 7.00 3,950.00 27,650.00

Totali 329,183.33

0.00 Totali



Subjekti 

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit   2018

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Shuma 0

Administrator



Grand White City Pasqyra e amortizimit te  Aktiveve Afatgjata Materiale  2018

Gjendje Gjendje Amortizimi Vl.mbetur Amortiz.i Vl.mbetur Amortizimi

01/01/2018 31/12/2018 01/01/2018 01/01/2018 vitit 2018 31/12/2018 31/12/2018

213 Lavatrice 1 42,500 42,500 0 0 42,500 0

232 Mobilje 1 1,969,583 1,969,583 0 0 1,969,583 0

208 Karrige 20,833 20,833 0 0 20,833 0

2,182 Tavolina 78,333 78,333 0 0 78,333 0

2,182 Dollap 16,667 16,667 0 0 16,667 0

213 Kondicioner 341,667 341,667 0 0 341,667 0

213 Rafte librash 79,167 79,167 0 0 79,167 0

 I Shuma mak.paisje 0 2,548,750 0 2,548,750 0 0 0 2,548,750 0

215 1 0 0 0 0 0

Shuma mjete transporti 0 0 0 0 0 0 0 0 0

212 Truall 1 4,798,260 4,798,260 0 0 4,798,260 0

212 Objekti Kombinat 1 14,975,395 14,975,395 14,975,395

212 Objekti 2 13,706,000 13,706,000 13,706,000

Shuma ndertese 1 0 33,479,655 0 33,479,655 0 0 0 33,479,655 0

             TOTALI 0 36,028,405 0 36,028,405 0 0 0 36,028,405 0

Administratori

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime


